
SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE
Smlouva č. OSV/14/2020

IČO:
Bankovní spojení:

Zastoupené:

Město Moravský Krumlov
nám. Klášterní 125
672 01 Moravský Krumlov
00293199

Mgr. Tomášem Třetinou, starostou města

(dále jen „ po s kytovat e 1 ")

a

IČO:
Bankovní spojení:

zastoupené:

Město Znojmo
Obroková 1/12
669 22 Znojmo
00293881

Janem Groisem, MBA, starostou města

(dále jen „ zřizovat e 1 ")

IČO:
Bankovní spojení:

zastoupená:

Centrum sociálních služeb Znojmo, příspěvková organizace
U Lesíka 3547/11
669 02 Znojmo
45671770

Mgr. Radkou Sovjákovou, DiS., ředitelkou

(dále jen „ pří j e m c e ")

uzavírají tuto

Smlouvu o poskytnutí dotace
z rozpočtu města Moravský Krumlov na rok 2020

Článek I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je vymezení práv a povinností obou smluvních stran při
poskytnutí a použití účelové finanční podpory z rozpočtu města Moravský Krumlov
ve formě dotace (dále jen „dotace") na financování běžných výdajů souvisejících
s poskytováním sociální služby Pečovatelská služba, s názvem Pečovatelská služba
Moravský Krumlov, ID 4503635, v rozsahu stanoveném základními činnostmi
uvedenými v ustanovení § 40 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění

pozdějších předpisů, (dále jen „projekt")



s časovou použitelností dotace na období do 31. 12. 2020.

2. Poskyt nutá dotace může být použita při realizaci výše uvedeného projektu pouze pro
účel uvedený v čl. I. a dle položkového rozpočtu, který je uveden v příl oze č. 1 smlouvy.

3. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o fi nanční kontrole ve veřejné správě
a o změně některých zákonů (zák on o fi nanční kontrole), veřejnou fi na nční podporou
a vztahují se na ni všechn a ustanovení tohoto zákona.

Článek II .
Výše a účel dota ce

1. Poskyt ovatel poskyt ne příjemci na realizaci projektu uvedeného v čl. I. dotaci ve výši
celkem 833 400 Kč, slovy: osm set třicet tři tisíc čtyři sta korun českých. Dotaci
poukáže poskyt ovatel zři zovateli na jeho bankovní účet uvedený v záhlaví této smlouvy,
a to do 30-ti dnů od nabytí účinnosti této smlouvy.

2. Zřizovatel se zavazuje poskyt nout příjemci dotaci fo rmou příspěvku na provoz
bezodkladně.

3. Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se, že bude projekt realizovat na svou vlastní
odpovědnost, v souladu s právními předpisy a podmínka mi této smlouvy.

Článek III.
Práva a povinnosti smluvníc h stran, podmínk ypoužití dotace

1. Poskyt ovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci na období dle článku I. , ve výši
a způsobem uvedeným v článku II . této smlouvy.

2. Příjemce je oprávněn čerpat dotaci k realizaci projektu nejpozději do 31 . 12. 2020.
Prostře dky dotace nelze převádět do roku následujíc ího. Čerpán ím dotace se rozum í
úhr ada uznatelných nákladů vzniklých při realizaci projektu převodem fi na nčních
prostředků v hotovosti nebo ba nkovním převodem. Uznatelné náklady ve skutečné výši
musí být vyúčtován y, uhr azeny a promítnuty v účetnictví příjemce nejpozději do
31 .12.2020. Za uznatelné výdaje lze rovněž považo vat osobní náklady, které byly
vyplacené do 20.1 .2021 za předpokladu, že tyt o věcně a časově souvisí s obdobím do
31. prosince příslušného roku (mzdy a odvody za měsíc prosinec 2020).

3. Příjemce je povinen použít poskyt nuté peněžní prostředky k účelu dle článku I.
a v souladu s předloženým projektem a jeho položkovým rozpočtem, který je uložen
u poskyt ovatele. Příjemce je oprávněn provádět operativní změny projektu
a položkového rozpočtu, které dodatečně vyplynou z realizace projektu, jen na základě
písem né žá dosti schválené poskyt ovatelem dotace. Porušení této povinnosti se považuje
za podstatné a závažné nedodržení závazků příjemce, na základě čehož se uplatní postup
uvedený v čl. V odst. 3) této smlouvy.

4. Příjemce je povinen použít dotaci hospodárně a efe ktivně.
5. Příjemce se zavazuje vést o uznaných nákladech samostatnou účetní evidenci podle

zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a v rámci této
evidence sledovat výdaje nebo náklady hr azené z poskyt nuté účelové dotace. Při vedení
účetní evidence je příjemce povinen dodržo vat běžné účetní zvyklosti a příslušné
závazné podmínky uvedené v zásadách, směrnic ích, pokynech nebo jiných předpisech
týkajíc ích se účetnictví. Příjemce odpovídá za řádné vedení a viditelné označení
originálníc h účetníc h dok ladů prokazujíc ích použití dotace uvedením „hrazeno
z dotace Města Moravsk ýKrumlov".

2



6. Příjemce se zavazuje po dobu účinnosti této smlouvy písemně oznám it poskyt ovateli
změnu všech identifi kačních údajů uvedených v této smlouvě, a to nejpozději do 14-ti
dnů od data, kdy tato změna nastala.

7. Příjemce souh lasí se zveřejněním svého názvu, sídla, názvu projektu a výše dotace.
8. Poskyt ovatel je oprávněn realizova ný projekt prezentovat ja ko akci, která se uskutečnila

s jeho fi nanční podporou. Příjemce je povinen při prezentaci projektu uvádět město
Moravský Krumlov jako poskyt ovatele části fi na nčníc h prostředků na realizaci projektu,
včetně vhodného zveřejnění a užití loga města Moravský Krumlov.

9. Příjemce je povinen předložit poskyt ovateli v termínu nejpozději do 31. 1. 2021
finanční v yúčtování čerpání celé dotace, jako součást závěrečné zpráv y. Nebude-li
v daném termínu poskyt ovateli předložena závěrečná zpráva společně s vyúčtováním
poskyt nuté dotace, bude se jednat o podstatné a závažné nedodržení závazků příjemce,
na zák ladě čehož se uplatní postup uvedený v čl. V odst. 3) této smlouvy.

1 O. Závěrečná zpráva musí obsahovat popis realizace projektu (relevantní údaje vážíc í se
k sociální službě - výkonové, personální, ekonomické apod.) a následné zhodnocení
projektu v podobě, která je stanovena poskyt ovatelem (Vyúčtován í dotace poskyt nuté
městem Moravský Krumlov a Závěrečná zpráva o reali zaci služby za rok 2020 včetně
příl oh č. 1, č. 2 a č. 3) a bude příjemci zaslána do 30.11 .2020. Vyú čtován í čerpání
dotace pří jemce doloží soupisem všech prvotních účetních a dalších dokladů prokazujíc í
její čerpání a dále kopiemi všech těchto dokladů. K vyúčtování čerpání dotace bude dále
připojeno písem né prohlášení příjemce o pravdivosti a správnosti vyúčtování čerpání
dotace.

11. Nevyčerpa né peněžní prostředky je příjemce povinen vrátit poskyt ovateli na jeho
ba nkovní účet nejpozději do 7 dnů od uplynutí termínu pro předložení závěrečné zprávy
a vyúčtován í dotace; současně tuto skutečnost poskyt ovateli písemně oznám í.

12. V případě, že se projekt neuskuteční, vrátí příjemce poskyt nuté peněžní prostředky
poskyt ovateli na jeho ba nkovní účet, a to do 15-ti dnů od oznám ení této skutečnosti
poskytovateli , nejpozději však k termínu pro vyúčtování dle odst. 9) tohoto článku.
O vrácení poskyt nutých peněžních prostředků zašle příjemce poskyt ovateli neprodleně
písem nou info rmaci s uvedením důvodu nevyužití dotace.

13.Na zák ladě usnesení Zastupitelstva Jihomoravského kraje ze dne 20.6.2019,
č. 2027/19/223 a jeho aktualizace č. 2158/19/224 ze dne 19.9.2019, byla služba
za řazena do Základní sítě sociálníc h služeb v Jihomoravském kraji (dále jen „JMK")
pro rok 2020, která představuje síť veřejně podporova ných sociálních služeb v JMK a
bylo jí vydáno Pověření k poskyt ování služeb obecného hospodářského zájmu v JMK
pro rok 2020 (dále jen „Pověření") v souladu s Rozhodnutím Komise č. 2012/21 /EU ze
dne 20. prosince 2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fu ngování Evropské unie na
státní podporu ve fo rmě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým
podnikům pověřeným k poskyt ování služeb obecného hospodář ského zájmu. Pověření
bylo schváleno Radou JMK na její 120. schůzi kona né dne 25.1 0.2019 usnesením
č. 8538/19/R120. Výpočet pro stanovení vyrovnávací platby je upraven v „Pravidlech
řízení o stanovení a při znání fi na nční podpory Jihomoravského kraje pro léta 2019-2020
v oblasti podpory poskytování sociálních služeb", schválených Zastupitelstvem JMK
dne 19.9.2019, usnesením č. 2223/19/224. Veřejnou službou se rozumí poskyt ování
sociální služby v rozsahu ur čeném Pověřením k zajištění dostupnosti poskyt ován í
sociální služby. Příjemce na sebe uvedený závazek převzal. Město Moravský Krumlov
poskytuje dotaci v rám ci přistoupení k citova nému Pověření, a to pro území ORP
Moravský Krumlov, pověřuje příjemce (poskyt ovatele služby) k výkonu služeb v rámci
tohoto Pověření a c ítí se být vázán o pravidly, které s tímto Pověřením souvisí.

3



Článek IV.
Kontrola realiz ace projektu a použití dotace

1. Poskyt ovatel si vyhr azuje právo provádět u příjemce kdykoliv v průběhu realizace
projektu kontrolu použití dotace, a to jak hlediska věcného plnění reali zace projektu, tak
i z hlediska čerpán í a hospodár ného a účelového použití dotace v návaznosti na
předložený rozpočet projektu. Kontrolu provádějí písem ně pověření zaměstnanci
poskyt ovatele příslušní dle vnitroorga nizačních předpisů. Poskyt ovatel při kontrole
čerpán í a vyúčtován í dotace postupuje v souladu s ustanoveními zákona č. 320/2001 Sb.
a zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů.

2. Za účelem provedení průběžné kontroly dle odst. 1) tohoto článk u je příjemce povinen
pověřeným zaměstnancům poskyt ovatele umožnit na hlí žet do účetních a ostatních
dokladů týkajících se poskyt nuté dotace. Příjemce je povinen poskyt nout součinnost při
výkonu kontrolní činnosti poskyt ovatele.

3. Příjemce se zavazuje uschovávat vyúčtování dotace a účetní doklady po dobu
stanovenou pro úschovu účetních dokladů zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve
znění pozdějších předpisů, a po tuto dobu vyú čtování dotace včetně účetníc h dokladů na
písemnou žádost předložit poskyt ovateli k nahlédnutí.

4. Porušení povinností příjemce uvedených v člán ku IV. této smlouvy se považuje za
podstatné a závažn é nedodržení závazků příjemce, na základě čehož se uplatní postup
uvedený v čl. V odst. 3) této smlouvy .

Článek V.
Důsledk y porušení povinností příjemce

1. Pokud příjemce použije účelové peněžní prostředky v rozporu s účelem nebo na jiný
účel, než na který mu byly ve smyslu této smlouvy poskyt nuty, je povinen takto
neoprávněně použité účelové prostředky vrátit poskyt ovateli, a to do 30-ti dnů poté, co
poskyt ovatel takové porušení smluvní povinnosti zjistí a příjemci uloží odvod a penále
do svého rozpočtu. Totéž platí pro případ, že příjemce nevrátí nespotřebované peněžní
prostředky ve lhůtě stanovené touto smlouvou poskyt ovateli či jina k neoprávněně
poskyt nuté peněžní prostředky zadrží.

2. Dojde-li ke skutečnostem uvedených v předchozím odstavci, jedná se o porušení
rozpočtové kázně ve smyslu ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územ ních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a uvedené prostředky se
považují ve smyslu citovaného zákona za zadržené. Pří jemce je v takovém případě
povinen poskyt ovateli vrátit tyt o zadržené prostř edky včetně penále ve výši 1 promile
zadržo vaných prostředků za každý den prodlení ode dne následujíc ího po termínu
sta noveném v předchozím odstavci do dne jejich opětovného při psán í na účet
poskyt ovatele , nejvýše vša kdo výše částky zadržených prostředků.

3. V případě podstatného a závažného porušení nebo nedodržení závazků příjemce, které
jsou uvedeny v článc ích III . a IV. vrátí příjemce poskyt ovateli na jeho ba nkovní účet
celou dotaci do 30-ti dnů ode dne doručení písemného upozornění poskyt ovatele
o ta kovém porušení závazků spolu s výzvou k vrácení dotace.

4



Článek VI.
Přeměna a zrušení Příjemce bez likvidace

Pokud dojde v průběhu reali zace Projektu nebo před uplynutím udržitelnosti Projektu ke
zrušení Příjemce bez likvidace, přecházejí práva a povinnosti z této smlouvy na právního
nástupce Příjemce. Stejně se postupuje, pokud Příjemce bude osobou zúčastněnou na přeměně
podle zák ona č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních společností a družstev, ve znění
pozdějších předpisů. Příjemce je povinen oznámit skutečnosti uvedené v tomto odstavci bez
zbyt ečného odkladu Poskytovateli a zajistit, aby projekt přeměny obsahoval označení
právního nástupce, na kterého přecházejí povinnosti a práva plynoucí z této smlouvy.
Příjemce není oprávněn dokončit přeměnu bez souhlasu Poskyt ovatele.

Článek VII.
Zru šení Příjemce s likvidací

Pokud dojde v průběhu realizace Projektu nebo před uplynutím udržitelnosti Projektu ke
zrušení Příjemce s li kvidac í je povinností Příjemce oznámit zrušení a vstup do likvidace bez
zbyt ečného odkladu Poskyt ovateli . Tuto povinnost plní jménem Příjemce povola ný li kvidátor.
Likvidátor je povinen

Předložit Poskyt ovatelovi nejpozději do 30 dnů od vstupu do likvidace fi na nční
vypořádání dotace ke dni vstupu Příjemce do likvidace
Vrátit nevyčerpa nou část dotace Poskyt ovatelovi na účet nejpozději do 30 dnů od
vstupu do likvidace. Prostředky se považují za vrácené dnem připsán í na bankovní
účet poskyt ovatele.

Poskyt ovatel bude poža dovat nad rám ec nespotřebova ných fi nančních prostředků i da lší část
dotace, pokud nebudou dodrženy všechn y podmínky této smlouvy. Poskyt ovatel bude v tomto
případě postupovat podle článk u V. této smlouvy .

Článek VIII .
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti
dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že
poskyt ovatel zajistí uveřejnění smlouvy prostř ednictvím registru smluv.

2. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze číslovanými písemnými dodatky,
podepsanými smluvními stranami.

3. Záležitosti touto smlouvou neupravené se řídí zejména příslušnými usta noveními
zák ona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územ ních rozpočtů, ve znění
pozdějších předpisů.

4. Výše fi nanční dotace byla příjemci schválena rozhodnutím 12. zasedání Zastupitelstva
města Moravský Krum lov konaného dne 20.4.202Qi, A~ l (3'0 „ t, 

1 h ilil R d v Z . d 1/tt,j.df,,,:;tV ' v ~, dDdfJ 5. Tuto srn ouvu se va 1 a a a mesta nojma ne usnesemm c .
v bodě č ... jp_!f}[. 

5



6. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž po jednom obdrží
poskytovatel, zřizovatel a příjemce dotace.

6





USNESENÍ RADY MĚSTA ZNOJMA
č. 69/2020 ze dne 14.05.2020

3042 Řešitel: odd. právní a sekretariátu Termín: 14.05.2020 Podklady: 01-69-2020 program

la} RM schvaluje doplnění bodů:

č. 24} Změna usnesení RM č. 55/2020, bod č. 2486 - Záštita města Znojma pro P-TEAM s.r.o.

č. 25} Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Znojma v roce 2020

žadateli Římskokatolická farnost Znojmo - Louka
č. 26) Diskuse

RM ruší bod č. 22) Záměr prodeje pozemků parc. č. 3663/1, 3662/1, 3663/58, 3654/1,

vše k.ú. Znojmo - město

RM odkládá projednání bodu č. 24).

RM schvaluje pracovní program schůze ve znění změn.

lb) RM schvaluje za ověřovatele zápisu Mgr. Karla Podzimka a Bc. Petra Vodičku.

3043 Řešitel: odb. územního plánování a strategického rozvoje Termín:

18.05.2020 Podklady: 02-69-2020

RM doporučuje ZM schválit Zprávu k vyhodnocení Akčního plánu 2019 - 2020 za rok 2019

včetně přílohy a Zprávu k vyhodnocení indikátorů Strategického plánu rozvoje města Znojma
za rok 2019 včetně přílohy.

3044 Řešitel: odb. majetkový Termín: 31.12.2021 Podklady: 03-69-2020

Rada města schvaluje úhradu vložených investic do vybudování vodovodní přípojky ve výši

7.850 Kč a vodoměrné šachty ve výši 16.270 Kč, celkem tedy ve výši 24.120 Kč, vše na

pozemku ve vlastnictví města Znojma parc. č. 2160/1 v k.ú. Oblekovice, který je zapsán na LV

č. 10001 u Katastrálního úřadu pro JmK, Katastrální pracoviště Znojmo, Jaromíře Derahové,

nar. 07.12.1956, bytem Mičurinova 2915/4, 669 02 Znojmo.

3045 Řešitel: odb. majetkový Termín: 14.07.2020 Podklady: 04-69-2020

l} RM schvaluje nabídnout byt číslo 11 o velikosti l+l, Obroková 279/15, Znojmo, jako byt

určený k úpravě vlastním nákladem zájemce v souladu s čl. 4 Zásad pro nájem městských bytů.

1



3054 Řešitel: odb. sociální Termín: 30.06.2020 Podklady: 1 3-69-2020

RM schvaluje pro Centrum sociálních služeb, příspěvkovou organizaci, IČO: 45671770, se
sídlem U Lesíka 3547/1 1, 669 02 Znojmo výjimku ze Zásad a postupů při zadávání veřejných
zakázek č. 5/2019 pro ro k 2020 a souhlasí s přímým nákupem jednorázových vyšetřo vací ch
rukavic od fi rmy MAPO medical s.r.o. se sídlem Olomoucká 3896/1 14, Pro stějov 796 01,
IČO: 27753760 v celkové hodnotě do 300.000 Kč bez DPH.

?055 Řešitel: odb. sociální Termín: 30.06.2020 Podklady: 14-69-2020

RM schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z ro zpočtu města Moravský Krumlov na
rok 2020 č. OSV/14/2020 mezi městem Mo ravský Krumlov, Kláštern í 125, Moravský Krumlov
672 01, IČO: 00293199, městem Znojmem a Centrem sociálních služeb Znojmo, příspěvková
organizace, IČO: 45671770, se sídlem U Lesíka 354 7/1 1, 669 02 Znojmo na částku 833.400 Kč
dle přílohy č. 2.

3056 Řešitel: odb. investic a technických služeb Termín: 31 .07.2020 Podklady: 15-69-2020

Rada města schvaluje uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 1 116/2019 ze dne 30.10.2019
na reali zaci veřejné zakázky .D bnova kapličky v Kasárn ách" s fi rmou OSP, spol. s r.o., Okružní
394, Moravský Krumlov, PSČ 672 01, IČO: 29262593. Předmětem dodatku je změna termínu
ukončení a předání díla. Nový termín je 31 .07.2020.

3057 Řešitel: odb. investic a technických služeb Termín: 30.08.2020 Podklady: 16-69-2020

a) Rada města schvaluje výjimku ze Zásad a postupů pro zadávání veřejných zakázek č. 5/2019
a zadání pro vedení opravy části komunikace na ulici Pod Svatým Janem fi rmě Dopravní stavby
Smrčka s.r.o., 17. listopadu 850/25, 669 02 Znojmo, IČO 02620430.

b) Rada města schvaluje uzavření smlouvy o dílo s fi rmou Dopravní stavby Smrčka s.r.o.,
17. listopadu 850/25, 669 02 Znojmo, IČO 02620430, na pro vedení opravy části komunikace
na ulici Pod Svatým Janem za cenu 269 770 Kč bez DPH.

3058 Řešitel: odb. investic a technických služeb Termín: 31 .07.2020 Podklady: 17-69-2020

a) RM jako rozhodující orgán pro zakázky Ill. kategorie bere na vědomí souhrn ný pro tokol e
aukce ze dne 30.04.2020 a schvaluje výsledek zadávací ho řízení na stavební práce 11ZŠ Mládeže
- přestavba bytu na sociální zařízení", referenční číslo VZ 2020-010-PLA-ITS.

7



10


